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Paragraf 52 Dnr KS/2021:381 
 

Sommarjobb för ungdomar 2021 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige beslutar att förvaltningen ges i uppdrag att genomföra en satsning på 
sommarjobb för ungdomar under sommaren 2021. Cirka 500 tkr av de statliga medlen används och 
dessutom anvisas 1 mnkr genom ett tilläggsanslag till förvaltningen/Lärande och stöd.  

Sammanfattning 
I spåren av de effekter Coronaviruset medfört för näringslivet behövs en satsning på sommarjobb för 
ungdomar. Vid stigande ungdomsarbetslöshet fördröjs ungas möjligheter till arbetslivserfarenhet 
men även möjligheter till referenser för kommande jobb. Ungdomsarbetslösheten (16-24 år) är nu 
uppe i 15,4 % vilket är 2.6 % högre än i fjol.  

Kommunledningsstaben har i samverkan med verksamheten Lärande och stöd även i år sett på 
möjligheten att erbjuda ungdomar jobb under sommaren 2021. Kommunen kommer behöva vara 
kreativ för att hitta jobb som unga kan utföra. En bedömning är att det på grund av kort planeringstid 
är svårt att precisera hur många sommarjobb som kan tillskapas men en tanke är att se stärka 
föreningslivet genom att erbjuda dem möjlighet att anmäla intresse av sommarjobbande ungdomar.  

En bransch som drabbats hårt är besöksnäringen och där ser kommunen möjligheter för föreningar 
att kunna erbjuda sommarjobb som säkrar öppethållande av verksamheter i en skala som 
myndigheterna tillåter. Dessa verksamheters öppethållande ger också arvikaborna möjligheter till 
aktiviteter under sommaren. Föreningar som har verksamheter riktade till barn och unga och som 
kan erbjuda aktiviteter kan anmäla sitt intresse för sommarjobbande ungdomar.  

Även i år görs en särskild satsning på arbeten för unga. Regeringen avsätter 200 miljoner för att 
stärka kommunernas möjligheter att skapa jobb för ungdomar. Lärande och stöd har i samverkan 
med Arbetsförmedlingen säkrat upp ca 500 tkr av de statliga medlen till sommarjobb. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 7 april 2021 
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Paragraf 53 Dnr KS/2021:384 
 

Utvecklingskontor västra Värmland 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottets beslutar att Arvika kommun deltar i projektet Utvecklingskontor västra 
Värmland och medfinansierar projektet med 476 191 kr fördelat på åren 2021 - 2023. Finansiering 
sker av tillväxtskapande åtgärder 229 och fördelas enligt följande: 
 
2021 113 574 kr 
2022 199 117 kr 
2023 163 500 kr 

Sammanfattning 
Den rådande situation som uppstått med anledning av Coronapandemin har lett till ett ansträngt 
läge för gränskommunerna. Med anledning av detta har ett förslag utarbetats för att stärka 
invånarnas möjligheter till ett hållbart, varierande och tryggt arbetsliv med ökad livskvalitet och 
framtidstro.  
 
Förslaget innebär etablering av Utvecklingskontor Västra Värmland via ett regionalt projekt som 
riktar sig till invånare i fyra kommuner. De samverkande parterna är Region Värmland samt Arvika 
kommun, Eda kommun, Torsby kommun och Årjängs kommun. Projektägare är Arvika 
Näringslivscentrum.  
 
Finansieringen bygger på att halva kostnaden betalas av Region Värmland och de fyra ingående 
kommunerna delar på återstående kostnad genom en fördelningsnyckel med en mindre fast del och 
en större rörlig del som baseras på invånarantalet. 

Beslutsunderlag 
Projektbeskrivning Utvecklingskontor Västra Värmland 
Kostnad – finansieringskalkyl 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 7 april 2021 

Bedömning 
Sedan våren 2020 har gränsen mellan Sverige och Norge i praktiken varit stängd. Situationen har nu i 
drygt ett år utmanat det gränsöverskridande arbetet och medfört stora konsekvenser för människor 
och den lokala ekonomin. 
 
I slutet av år 2020 signalerade de fyra gränskommunerna om ett ansträngt läge för både invånare och 
näringsliv. Representanter från Region Värmland och Länsstyrelsen samlades tillsammans med 
kommuncheferna i Arvika, Eda, Torsby och Årjäng för att få en gemensam lägesbild och diskutera 
behov v stödinsatser. En av de insatser som beslutades var att ansöka om ett gemensamt 
omställningsprojekt.  
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En arbetsgrupp fick i uppdrag att samla in kunskap, analysera behov och förutsättningar, involvera 
relevanta aktörer samt förankra slutsatser och förslag i respektive organisationer. 
 
Arbetet har resulterat i idén Utvecklingskontor Västra Värmland via ett regionalt utvecklingsprojekt. 
Det riktar sig till invånare i de fyra gränskommunerna. En ansökan skrivs om projektstöd i en 
utlysning kopplad till React-EU, Norra Mellansverige, för insatser för att stärka omställningen i små 
och medelstora företag efter pandemin. Projekten har tydliga beröringspunkter till Utvecklingskontor 
Västra Värmland genom samverkansmöjligheter. 
 
Regeringen har gett Tillväxtverket ett omställningsuppdrag som innebär att bistå kommuner och 
regioner med insatser i syfte att stötta och stärka arbetet för att hantera konsekvenser av varsel och 
omställning i näringslivet. Omställningsuppdraget medvetandegör att kommuner och regionen 
behöver hantera flera perspektiv parallellt – individer, företagens och näringslivets perspektiv samt 
attraktivitet kopplat till platsen. 
 
Nedan listas de behov som har direkt koppling till mål och aktiviteter i detta projekt:  
 
Generella och övergripande mål: 

• Skapa en känsla av framtidstro för människor och företag (skapa stolthet) 

• Motverka utflyttning – välkomna nya invånare och företagsetableringar 

• Höja den generella utbildningsnivån 

• Via att samhällets aktörer med kommunerna i spetsen kraftsamlar tillsammans 

• Tillgängliggöra erbjudanden regionalt och nationellt till det lokala näringslivet. 

Målgrupper 

1. Invånare i västra Värmland. Öppet arbetslösa, varslade, permitterade, gränspendlare, 
ungdomar och övriga 

2. Små och medelstora företag (SME) samt andra arbetsgivare i Arvika, Eda, Torsby och Årjäng. 

Övergripande mål 
Invånarna i västra Värmlands fyra gränskommuner har stärkt sina möjligheter till ett hållbart, 
varierande och tryggt arbetsliv samt upplever ökad livskvalitet och framtidstro. 
 
Kostnader 
Medel söks ur europeiska regionala utvecklingsfonden och Arvika kommun föreslås finansiera 
projektet med totalt 476 191 kr över åren 2021 - 2023.  

 

Beslutet skickas till 
Region Värmland 
Bitr. kommundirektör 
Näringslivsutvecklare 
Ekonomi 
Arvika Näringslivscentrum  
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Paragraf 54 Dnr KS/2020:1127 
 

Motion om underlättande åtgärder för företagen 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige konstaterar att speciallagstiftning ställer krav på att avgifter ska tas ut och 
kommunallagen anger att vi ska tillämpa likabehandlingsprinciper och lagen ställer också krav på 
kommunen om att kostnader och intäkter ska balansera. Kommunen och de kommunala bolagen är 
beroende av avgifterna för att uppnå detta. Att halvera eller slopa avgifter är inte möjligt.  
 
Motionens första fyra att-satser avslås. 
Motionens femte och sjätte att-satser anses besvarade. 

Sammanfattning 
Susanne Engstad Clarke (KD) föreslår i en motion lättnader för företag och invånare under år 2201. 
Detta på grund av pandemin. Yrkandena är: 
Att halvera avgiften för bygglov för både företag och invånare. 
Att VA-avgifter slopas snarast för företag. 
Att kommunen prioriterar lokala företag vid inköp av handskar, munskydd, desinfektion mm. 
Att kommunen ska betala fakturor till leverantörer inom 14 dagar. 
Att övriga kommunala avgifter gällande företag får uppskov under 2020 
Att kommunen gör ett mera aktivt arbete med kommunikationen om företagens individuella behov, 
förslagsvis regelbundna möten.  

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 8 april 2021  
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 november 2020, § 209 
Motion den 29 november 2020 

Bedömning 
De stöd som på bästa sätt ger lättnader för företag är de stöd som ges nationellt som ex. 
omställningsstödet. Det finns också regionala stöd att söka. Speciallagstiftning ställer krav på att 
avgifter ska tas ut och kommunallagen anger att vi ska tillämpa likabehandlingsprinciper och lagen 
ställer också krav på kommunen att kostnader och intäkter ska balanseras i budgeten.  Kommunen 
och de kommunala bolagen är beroende av avgifterna för att uppnå detta.  
 
Att halvera avgiften för bygglov för både företag och invånare. 
Bygglovavgifterna regleras i antagen taxa och som ska täcka kostnaderna för verksamheten. 
De totala intäkterna för bygglovsenheten är 2 500 000 kr varav just själva bygglovsavgiften är 
1 767 000 kr under år 2020. En halvering av bygglovsavgiften innebär således ett intäktsbortfall på 
motsvarande 883 500 kr om bygglovssidan har oförändrad mängd ansökningar år 2021. 
Lagstiftningen anger att taxa ska tas ut. 
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Att VA-avgifter slopas snarast för företag. 
Avgifterna är fastställda i antagen taxa och ska täcka kostnaderna för VA-kollektivet. Det är både 
fasta och rörliga kostnader. Arvika Teknik AB har debiterat vatten och avloppsavgifter för ca 11,6 
millioner under 2020 till kategorierna ”offentliga lokaler, verksamheter och industri”. Då innefattar 
det både fasta och rörliga avgifter. Här finns inte något förslag till täckning av kostnader och det är 
inte rimligt att övriga delar av VA-kollektivet belastas med företagens kostnader. Lagstiftningen anger 
att taxa ska tas ut. 
 
Att kommunen prioriterar lokala företag vid inköp av handskar, munskydd, desinfektion mm. 
Kommunen har ingått i en större upphandling genomförd tillsammans med övriga kommuner i länet. 
Genom att ingå i en större upphandling blir priset betydligt lägre vilket är en faktor. Det finns även 
andra krav i upphandlingen som ska uppfyllas till exempel att säkerställa tillräcklig kvantitet under 
pandemin. 
 
Att kommunen ska betala fakturor till leverantörer inom 14 dagar. 
Arvika kommun hanterar företagens fakturor skyndsamt under pandemin.  
Det hanteras mellan 50 000 – 60 000 fakturor inom kommunen och den vanliga betalningstiden för 
en faktura är 30 dagar enligt överenskommet avtal och under pandemin hanteras fakturorna 
skyndsamt. 
 
Att övriga kommunala avgifter gällande företag får uppskov under 2020 
Avgifterna är för renhållning är fastställda i taxa och ska täcka kostnaderna för verksamheten.  
Bland övriga avgifter finns bland annat sophämtningsavgifter och slamtömning för verksamheter. 
Renhållningsverksamheten har debiterat 11,6 millioner till verksamheter och då ingår slam och 
tippavgifter från verksamheter på Mosseberg. 
 
Tillsynsavgifter finns bl a för serveringstillstånd enligt alkohollagen. Kommunfullmäktige har beslutat 
om lättnader under två år och intäktsbortfallet för kommunen uppgår till 500 tkr. Beslut om 
lättnader finns även för markupplåtelse för uteservering och torghandelsavgifter.  
 
Att kommunen gör ett mera aktivt arbete med kommunikationen om företagens individuella 
behov, förslagsvis regelbundna möten.  
Många aktörer erbjuder stöd under i olika former under pandemin, både nationella och regionala. 
Under pandemin har vi restriktioner kring fysiska möten och genomför telefonsamtal och ”digitala 
möten” med näringslivet.  
 
Vi genomför en affärsutvecklingsinsats för Arvikas företag med projektet Westra Wermland Export II. 
Där erbjuds företag coachning inom olika områden som exempelvis hållbarhet, säljcoachning, 
digitalisering för att nämna några. Varje företag får anpassad coachning i det område just de 
behöver. Hos cirka 15 företag har en individuell affärsutvecklingsprocess påbörjats i mars månad 
2021. 
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Paragraf 55 Dnr KS/2020:778 
 

Motion om kompletterande och heltäckande kulturmiljöprogram 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige konstaterar att Samhällsbyggnadsavdelningen kommer att gå vidare med 
arbetet av kulturmiljöprogram för fler delar av kommunen från 2022 och framåt. Att fortsätta 
arbetet förutsätter finansiering av både egna medel och statligt stöd genom bidrag från 
Länsstyrelsen. 

Motionen bifalles. 

Sammanfattning 
2017 gjordes en aktualitetsprövning av nuvarande översiktsplan från 2007. I aktualitetsprövningen 
kom man bl a fram till att, inför arbetet med en ny översiktsplan finns det ett behov av att ta fram ett 
program för kulturmiljön/bebyggelsen i stadskärnan och i kommundelarna. Programmet ska 
användas som ett kunskapsunderlag, där byggnader och miljöer som bedöms vara särskilt värdefulla 
ska redovisas, samt visa på vilka möjligheter till utveckling som dessa miljöer har.  
 
2019 genomförde samhällsbyggnadsavdelningen en upphandling av konsult som kunde utföra 
arbetet med ett kulturmiljöprogram för Arvika stadskärna. Kulturmiljöprogrammet beslutade antas 
på Kommunfullmäktige den 25 januari 2021. 
 
Uppdraget går nu vidare med att implementera och sprida programmet inom och utanför 
organisationen. Hur detta ska ske är något som håller på att planeras att genomföras under 2021, 
och vi vill gärna att så många som möjligt kan få ta del av det fina programmet som vi nu har. 
 
Nu har Samhällbyggnadsavdelningen också fått uppdraget att upprätta en ny översiktsplan för hela 
Arvika kommun. Samhällsbyggnadsavdelningen kommer att gå vidare med bidragsansökan till 
Länsstyrelsen för att kunna fortsätta arbetet med kulturmiljöprogram för fler delar av kommunen 
från 2022 och framåt. 
 
Ett samarbete med föreningar och personer med stor lokal kunskap kommer också vara till hjälp. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 16 mars 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 31 augusti 2021, § 140 
Motion den 24 augusti 2021 
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Paragraf 56 Dnr KS/2020:1027 
 

Motion om jämställdhet och mångfald på väggarna 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige beslutar att förvaltningen ges i uppdrag att se över konsten i kommunens 
möteslokaler i Stadshuset utifrån ett jämställdhets- och mångfaldsperspektiv, och återkomma med 
förslag i verksamhetsplanearbetet. 
 
Motionen första att-sats bifalles, övriga två att-satser anses besvarade 

Sammanfattning 
Jenny Boquist (S) och Anna-Maria Nykvist (V) lyfter i sin motion behovet av att uppdatera val av 
bilder/konst på väggarna i kommunens offentliga lokaler utifrån ett jämställhets- och 
mångfaldsperspektiv. Motionärerna vill även att kommunen ska se över de bilder som finns på 
kommunens hemsida samt att anordna en utställning som lyfter lokala kvinnliga konstnärer och/eller 
konstnärer som porträtterar kvinnor. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 10 mars 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 november 2020, § 209 
Motion från Jenny Boquist (S), Anna-Maria Nykvist (V) den 6 november 2020 

Bedömning 
Konsten i kommunens verksamhetslokaler ingår i kommunens konstsamling. Gemensamma 
möteslokaler t ex Kongsvinger, Gunnern och Ylöjärvi i Stadshuset skulle behövas ses över och bytas 
ut för att, som motionärerna föreslår, beakta jämställdhets- och mångfaldsperspektivet.  I vissa 
lokaler t ex Kongsvinger som används för externa möten och representation är det angeläget att 
kommunens arbete med dessa viktiga frågor också återspeglas och framhävs. 
 
Det finns flera aktörer i Arvika som bedriver utställningsverksamhet t ex Rackstadmuseet, Arvika 
konsthall, Galleri PI och kulturföreningen Kolonin. Arvika konsthall drivs i samverkan mellan Arvika 
konstförening och Arvika kommun. Föreningen ansvarar för urval av utställningar och de jobbar 
mycket för att presentera ett varierat utställningsprogram som speglar jämställdhet, mångfald och 
försöker nå olika målgrupper. Konsthallen och övriga aktörer som bedriver utställningsverksamhet 
idag erbjuder Arvikas invånare utställningar där jämställdhet och mångfald lyfts.  
 
För att kunna efterfölja dataskyddslagen innehåller Arvika kommuns webbplats inte personbilder på 
igenkännbara personer, med mycket få undantag. Webbplatsens bilder har karaktären av 
symbolbilder av exempelvis ting, landskap, miljöer, händer/fötter och liknande utan personkoppling. 
Ett undantag kan vara enstaka nyhetsnotiser där en särskild person - som regel en tjänsteperson eller 
politiker från kommunen - som omtalas eller uttalar sig om något speciellt i notistexten. I 
kommunens antagna grafiska policy finns riktlinjer kring bland annat bildbehandling och där står det: 
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” Mångfald ska vara ett ledord och vår målsättning är att visa människor i olika åldrar, kön och etniskt 
ursprung.” Riktlinjer avser bildhantering i alla sammanhang i kommunens och de kommunala 
bolagens verksamheter. 
 

Yttrande 
Henrik Axelsson (S) yrkar bifall till förslag till beslut. 
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Paragraf 57 Dnr KS/2021:383 
 

Förslag till upplägg och fördelning av statligt bidrag för gratis 
sommarlovsaktiviteter 2021 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att det statliga bidraget till gratis sommarlovsaktiviteter för barn 
6-15 år som Arvika kommun avser söka fördelas i dialog mellan Lärande och Stöd och Kultur och fritid 
samt att en pott ska avsättas som föreningsstöd för att anordna gratis sommarlovsaktiviteter 2021. 
 
Kultur och fritid får i uppdrag att ansvara för handläggning och beslut om föreningsstödet till gratis 
sommarlovsaktiviteter utifrån de fastställda kriterierna från staten och att eftersträva en geografisk 
spridning av lovaktiviteter inom Arvika kommun. 

Sammanfattning 
Under 2021 kan kommuner få statligt bidrag till kostnadsfria sommarlovsaktiviteter för barn och 
unga i åldern 6-15 år. För att få en variation på aktiviteter och spridning i kommunen föreslås att 
Arvika kommun gör en fördelning av bidragen mellan kommunala verksamheter exempelvis Fritids 
och Biblioteket samt till föreningslivet. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 7 april 2021 

Bedömning 
Möjligheten att få statligt stöd för kommuner till gratis sommarlovsaktiviteter återinförs 2021 och 
Arvika kommun avser att söka den pott som är möjlig vilken baseras på hur många barn som lever i 
familjer som har någon form av försörjningsstöd. Eftersom medlen inte kan sökas först i maj finns 
ännu inga uppgifter om vilket belopp Arvika kan ansöka om för 2021. Det rörde sig 2019 om ca 
500 000 kr. När den statliga satsningen på gratis sommarlovsaktiviteter gjordes åren 2016-2019 
beslutade Arvika kommun att en fördelning skulle ske mellan kommunala verksamheter t ex Fritids, 
Biblioteket samt ideella  föreningslivet för att få en geografisk spridning i kommunen samt spridning 
till så många barn som möjligt.  
 
Förslaget är att göra på samma sätt 2021. I dialog mellan Lärande och Stöd och 
Kommunledningsstaben görs en fördelning av bidraget. Respektive verksamhet har mandat att 
fördela stödet inom verksamheterna. Kultur och fritid ansvarar för att administrera och övergripande 
ansvara för den redovisning av bidraget som ska göras till staten. Respektive kommunal verksamhet 
som får del av bidraget ansvarar för att underlag till redovisningen överlämnas i tid. Kultur och fritid 
ansvarar för att ideella föreningar som får del av bidraget lämnar in redovisningar.  
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Beslutet skickas till 
Bitr. kommundirektören 
Verksamhetschefen Lärande och stöd 
Kultur- och fritidschefen 
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Paragraf 58 Dnr KS/2020:1177 
 

Verksamhetsbidrag för kulturföreningar år 2021 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att fastställa det framtagna förslaget till fördelning av 
verksamhetsbidrag för kulturföreningar 2021 på 1 120 705 kr till lokalhållande- och övriga 
kulturföreningar. Finansieras via vht 31597.  

Sammanfattning 
Verksamhetsbidrag för kulturföreningar har stor betydelse och är i flera fall avgörande för att bedriva 
föreningsverksamhet runt om i hela kommunen. Stödet till föreningsägda samlingslokaler är i många 
fall en förutsättning för ett rikt kulturutbud i kommunen för dess invånare. Året 2020 med en 
pågående pandemi har påverkat föreningslivet mycket. Speciellt föreningar med egenägda 
samlingslokaler som står med fasta driftskostnader har det tufft och kommer att få det svårt att gå 
runt ekonomiskt då intäkterna uteblivit. 2021 har det inkommit 53 ansökningar om 
verksamhetsbidrag uppdelat på 20 lokalhållande och 33 övriga kulturföreningar. Totalt ansöker 
föreningarna om 1 740 009 kr att jämföra med 4 120 410 kr föregående år. 

Beslutsunderlag 
Föreningarnas bidragsansökningar 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 mars 2021 
Sammanställning över bidragsansökningar och förslag till fördelning 

Bedömning 
Föregående år med en pågående pandemi har påverkat föreningslivet i stor grad. Verksamhet och 
aktiviteter har fått ställas in och intäkterna har uteblivit. Många kulturföreningar ansöker om ökat 
verksamhetsbidrag. Dels handlar det om att kostnaderna i samhället ökar över tid och föreningar 
med samlingslokal har ökade driftskostnaderna. Dels har pandemin medfört att föreningarnas 
möjligheter till intäkter uteblivit i stor grad och föreningarna har kostnader för drift, hyra osv. Dels 
handlar det även ibland om ökade ambitionsnivåer från vissa föreningar. Kommunen har med något 
enstaka undantag under senare år inte haft möjlighet att tillmötesgå behoven som är större än avsatt 
budget medger. Enligt Arvika kommuns kulturpolitisk mål ska verksamhet för barn och unga, 
personer med funktionsvariationer och annan etnisk bakgrund prioriteras. Utåtriktad verksamhet för 
allmänheten, verksamhet som bedöms ha ett värde för Arvikas kulturliv samt verksamhet som har till 
syfte att utveckla och bevara kulturarvet är andra prioriteringar. Föreningen Hillringsbergs folkets 
park är nytillkommen vad gäller ansökan om verksamhetsbidrag och har tidigare inte lyft ett 
verksamhetsbidrag.  Två föreningar Äppeldalen i Östra Rud och Yankee Car Club tillkom förra året 
och ansöker även i år.  

Föreningen Ideella Dansstudion har meddelat att de kommer använda bel av förra årets kommunala 
bidrag under 2021 och har därför valt att inte ansöka i år. Hillringsbergs folket park fick år 2020 del av 
det extra kommunala coronastödet för förlorade hyresintäkter för föreningar med egenägda 
samlingslokaler.  
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Verksamhetsbidrag för kulturföreningar är ett kommunalt stöd och det finns även möjlighet att söka 
stöd för tillfälliga arrangemang för kulturföreningar. Föreningar som får ett mindre 
verksamhetsbidrag och som vill arrangera en aktivitet för allmänheten brukar ofta prioriteras och de 
som får ett lite större verksamhetsbidrag förväntas använda del av stödet till arrangemang. Ingen 
förening kan få stöd till föreningens egna verksamhet för sina medlemmar dvs verksamhet som inte 
är öppen och riktar sig till allmänheten. 

I bedömningen som ligger till grund för förslag till fördelning har förvaltningen gjort prioriteringar 
utifrån de kulturpolitiska målen i Arvika kommun och särskilt barn- och ungdomsverksamhet. 
Bedömningen innefattar även behovet för föreningar med egenägda samlingslokalers med tanke på 
2020 års intäktsbortfall och svårigheter att klara driftskostnaderna samt en samlad bedömning av 
föreningarnas ambitionsnivå och hur pandemin bedöms påverka möjligheten att genomföra 
kulturaktiviteter och verksamhet som planeras för 2021.  

 

Beslutet skickas till 
Bitr. kommundirektören 
Kultur- och fritidschefen  
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Paragraf 59 Dnr KS/2021:195 
 

Föreningarnas årliga driftbidrag 2021 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar enligt följande: 
1) Arvika Boxing Camp maxtak fastställs till 15 000 kronor dock 70 % av redovisad kostnad. 
2) Arvika Karateklubb maxtak fastställs till 40 000 kronor dock max 70 % av redovisad kostnad. 
3) Driftbidraget beviljas för år 2020 enligt bifogad sammanställning och kolumnen “Förslag till bidrag 
2021”. Totalt 2 152 512 kronor. Finansieras via verksamhet 3054, driftbidrag.  

Sammanfattning 
Driftbidraget är ett av de viktigare stöden inom föreningsstöd, då en anläggning/lokal krävs för att 
kunna bedriva en bred ungdomsverksamhet, men också för verksamheter med ett stort 
allmänintresse. Flertalet av anläggningarna/lokalerna är belägna utanför Arvika tätort.  
 
År 2020 var ett speciellt år. Ett år som för många föreningar blev till pausad verksamhet, eller 
verksamhet med anpassning till restriktioner. Föreningarna har i många fall ett stort ekonomiskt tapp 
då kostnader för anläggning/lokal inte tagit paus. Det har varit svårt att ordna verksamheter som 
kunnat ge intäkter. 
 
Föreningarnas redovisade kostnader för anläggningarna under år 2020 ligger till grund för 2021 års 
driftbidrag. Bidrag utgår med 70 procent av godkänd driftkostnad, men begränsas också av ett 
fastställt maxtak för respektive förening. Ett maxtak finns för att föreningarnas kostnader ökade mer 
än vad budgetramarna för driftbidraget gjorde. Flera föreningar har genom åren ansökt om justering 
av sitt maxtak på grund av verksamhetsförändringar eller betydande kostnadsökningar.  
 
Arvika Karateklubb samt Arvika Boxing Camp är två nya föreningar som tidigare ej lyft driftbidrag. Det 
är dock inga nya föreningar utan två etablerade, som har/har haft barn och ungdomsverksamheter 
genom åren.  
 
Arvika Boxing Camp har sedan flera år egen lokal, men aldrig ansökt om driftbidrag. Barn och 
ungdomsverksamhet bedrivs i den egna lokalen. Efter besök i lokalen och samtal med föreningen är 
bedömningen att ett driftbidrag kan sökas med ett maxtak på 15 000 kr, dock max 70 % av 
redovisade kostnader.    
 
Arvika Karateklubb har senaste åren bedrivit sin verksamhet i sporthallens lokaler. Nu har man 
flyttat till egna lokaler på Thermiavägen. Med ny större lokal och tillgång till fler träningstider ges 
man möjlighet att växa. Efter besök i lokalen och samtal med föreningen är bedömningen att ett 
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driftbidrag kan sökas med ett maxtak på 40 000 kr, dock max 70 % av de redovisade kostnaderna. De 
flyttade in i nya lokalen 1 september 2020, därav årets lågt redovisade ansökan.                           

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 31 mars 2021 
Sammanställning med förslag till bidrag år 2021 
 

Beslutet skickas till 
Arvika Karateklubb 
Arvika Boxing Camp 
Kultur-och fritidschef 
Föreningskonsulent 
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Paragraf 60 Dnr KS/2021:196 
 

Förslag till fördelning av kartbidrag 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar enligt följande: 
1) OK Mangen beviljas 70 % av redovisad kostnad i kartbidrag, vilket ger ett bidrag på 33 390 kronor.                                                                                                                        
2) OK Jösse beviljas 70 % av redovisad kostnad i kartbidrag, vilket ger ett bidrag på 5 472 kronor.  
3) Beviljat bidrag utbetalas efter skriftlig kostnadsredovisning. Finansieras via verksamhet 3054 för 
kartbidrag. 

Sammanfattning 
Enligt överenskommelse med orienteringsklubbarna OK Mangen och OK Jösse kan föreningarna 
erhålla kartbidrag för mindre uppdateringar av äldre kartor. 
 
För år 2020 redovisar OK Mangen 47 700 kronor i kostnader för digitalisering samt revidering 
gällande karta/områden Högerud – Skjutsbol. 
 
För år 2020 redovisar OK Jösse 7 817 kronor i kostnader för revidering av karta/ område Falleberget. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 5 mars 2021 
 

Beslutet skickas till 
OK Jösse, OK Mangen 
Kultur-och fritidschef 
Föreningskonsulent 
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Paragraf 61 Dnr KS/2021:2 
 

Information från Samhällsbyggnad 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet tar del av informationen. 

Sammanfattning 
Samhällsbyggnadschefen Ida Svensson informerar om pågående detaljplanearbete. 
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Paragraf 62 Dnr KS/2020:1103 
 

Årsstämma Folkets Park 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottet beslutar att utse kommundirektör Hans Karlsson till att företräda Arvika 
kommun vid Föreningen Folkets Park u.p.a. föreningsstämma den 29 april 2021.  

Sammanfattning 
Föreningen Folkets Park u.p.a. Arvika kallar andelsägare till ordinarie föreningsstämma den 29 april 
2021, klockan 18.30. 

Beslutsunderlag 
Kallelse från Föreningen Folkets Park den 31 mars 2021 

Beslutet skickas till 
Föreningen Folkets Park u.p.a. 
Kommundirektören 
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Paragraf 63 Dnr KS/2021:421 
 

Beslut om stadigvarande serveringstillstånd - Golfrestaurangen 
 

Kommunledningsutskottets beslut 
Kommunledningsutskottets beslutar att enligt 8 kap. 2 § i Alkohollagen beviljas Golf och Fritid i Arvika 
AB stadigvarande serveringstillstånd för att servera starköl, vin, spritdrycker samt andra jästa 
alkoholdrycker till allmänheten på Golfrestaurangen, Kingselviken, 671 94, Brunskog. Tillståndet gäller 
kl. 11:00-01:00 alla dagar under perioden 1 mars-3 december. På uteserveringen beviljas tillstånd för 
servering kl. 11:00-01:00 alla dagar under samma period enligt markerade serveringsytor på ritning, 
se bilaga. Uteserveringen får användas under den tid det finns dispositionsrätt för marken. 

Sammanfattning 
Alkohollagstiftningen har tillkommit för att begränsa alkoholens skadeverkningar och är i första hand 
en skyddslagstiftning. I de fall alkoholpolitisk hänsyn ställs mot de företagsekonomiska eller 
näringspolitiska bör den alkoholpolitiska hänsynen ha företräde. 
 
En ansökan om stadigvarande serveringstillstånd vid Golfrestaurangen i Kingselviken, Brunskog, 
inkom till Miljö- och byggavdelningen den 10 februari 2021.  Ansökan gäller stadigvarande 
serveringstillstånd till allmänheten för starköl, vin, spritdrycker samt andra jästa alkoholdrycker. 
Miljö- och byggavdelningen anser att utredningen visar att Golf och Fritid i Arvika AB är lämpliga att 
inneha ett sådant tillstånd. 

Beslutsunderlag 
Ansökan den 10 februari 2021 
Ritning den 20 februari 2020, 25 februari 2021 och 14 april 2021 
Utredning den 15 april 2021 
Tjänsteskrivelse den 15 april 2021 
 

Tillämpliga bestämmelser 
8 kap. Alkohollagen (2010:1622) 
1 § För servering av spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker och av 
alkoholdrycksliknande preparat krävs tillstånd av den kommun där serveringsstället är beläget 
(serveringstillstånd). 
 
2 § Serveringstillstånd kan meddelas för servering till allmänheten eller i förening, företag eller annat 
slutet sällskap. Tillståndet kan avse servering året runt eller årligen under en viss tidsperiod 
(stadigvarande serveringstillstånd). Det kan även avse en enstaka tidsperiod eller ett enstaka tillfälle 
(tillfälligt serveringstillstånd). Stadigvarande tillstånd gäller tills vidare. Kommunen får dock om det 
finns särskilda skäl begränsa tillståndets giltighet till viss tid. Serveringstillstånd kan gälla spritdrycker, 
vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker och alkoholdrycksliknande preparat eller en eller flera av 
dessa drycker eller preparat. 
 
12 § Serveringstillstånd får endast meddelas den som visar att han eller hon med hänsyn till sina 
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personliga och ekonomiska förhållanden samt omständigheterna i övrigt är lämplig att utöva 
verksamheten samt att verksamheten kommer att drivas i enlighet med de krav som ställs upp i 
denna lag. 
 
17 § Om alkoholservering på grund av serveringsställets belägenhet eller av andra skäl kan befaras 
medföra olägenheter i fråga om ordning och nykterhet eller särskild risk för människors hälsa, får 
serveringstillstånd vägras även om övriga krav som uppställs i lagen är uppfyllda. 
 
19 § Kommunen beslutar under vilka tider alkoholdrycker och alkoholdrycksliknande preparat får 
serveras. Vid bestämmande av tiden för servering ska särskilt beaktas vad som sägs i 17 §. Om inte 
kommunen beslutar annat, får servering av spritdrycker, vin, starköl eller andra jästa alkoholdrycker 
eller av alkoholdrycksliknande preparat inte påbörjas tidigare än klockan 11:00 och inte pågå längre 
än till klockan 01:00. Serveringsstället ska vara utrymt senast 30 minuter efter serveringstidens 
utgång. 

Bedömning 
Vid prövning av både stadigvarande och tillfälliga serveringstillstånd utgår Arvika kommun från att 
normaltiden för alkoholservering är klockan 11:00 till 01:00 vilket stadgas i 8 kapitlet 19 § 
alkohollagen. 
 
Polismyndigheten och Miljöstaben i Arvika har yttrat sig över ansökan och anser att den sökta 
serveringstiden kan tillstyrkas. För uteserveringar gäller att serveringstiden i regel begränsas till 
klockan 23:00 på vardagar om det föreligger risk för att närboende blir störda i sin nattvila. 
Golfrestaurangens belägenhet bedöms dock medge en senare serveringstid under förutsättning att 
verksamhetsutövarna arbetar för att minska störningar från verksamheten. Verksamheten kommer 
dock att ha ordinarie öppningstider från klockan 9:00 till 17:00 och ev. längre vid tävlingar och andra 
arrangemang. Verksamheten informerar kommunen om eventuella längre öppningstider. 
 
Två styrelsemedlemmar har genomfört kunskapsprovet med godkänt resultat.  
 
Sammanfattningsvis bedöms det inte finnas några hinder för att ansökan om serveringstillstånd kan 
bifallas. 

Beslutet skickas till 
Sökanden 
Handläggare 
Polismyndigheten region Bergslagen 
Länsstyrelsen Värmland  
Folkhälsomyndigheten 
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Paragraf 64 Dnr KS/2021:165 
 

Inera AB - Inbjudan till digitalt ägarråd den 12 maj 2021 
 

Förslag till nästa instans 
Kommunstyrelsen beslutar att som Arvika kommuns ombud, vid Ineras ägarråd 12 maj, samt vid 
Ineras årsstämma den 18 juni, utse Peter Söderström (S). Instruktion för ombudet till årsstämman 
fastställs vid Kommunstyrelsen sammanträde den 18 maj. 

Sammanfattning 
Inera är ett aktiebolag som ägs av regioner, kommuner och SKR Företag. Uppdraget är att skapa 
förutsättningar för att digitalisera välfärden, genom att förse ägarna med gemensam digital 
infrastruktur och arkitektur. Inera ska alltid arbeta för invånarnas bästa. 
 
Onsdagen den 12 maj 2021, klockan 09.00 till 11.00 kallar Iniera till digitalt ägarråd. Ägarrådet är 
Ineras högsta beslutade organ genom vilket ägarna gemensamt beslutar om bolagets strategiska 
inriktning framåt. Det som beslutas på ägarrådet den 12 maj ska också sedan bekräftas på Ineras 
årsstämma den 18 juni. 

Beslutsunderlag 
Inbjudan till digitalt ägarråd den 12 maj 2021  
 
 

 


